Αὐθαδίζεσθαι λέγε, μη ἀναιδεύεσθαι. ") τ)

a) In Ed. Fr. V. *ἄλλα μὴ ἀναιδ. legitur.*

in Teleclid. Athen. XIV. 52. 541. εἰς τὸν φάρνγα εἰσεπέτεντο
femineum articulum substitueret.

†) Thomas inquit, elegantius dici ἀπανθαδίζεσθαι quam
αὐθαδιάζεσθαι et ἀπανθαδιάζεσθαι. Idem quoque observat,
Atticos nunquam dicere ἀναιδεύεσθαι sine praepositione,
nec ἀναισχυντεῖν, quod idem valet, sed addita praeposi-
tione ἀπαναιδεύεσθαι et ἀπαναισχυντεῖν. Nunner. Αὐθαδί-
ζεσθαι Naz. αὐθαδιάζεσθαι et ἀπανθαδίζεσθαι Chrysost.
ἀπανθαδιάζειν Philo (de Nobil. 907. C.). ἀπανθαδιάζεσθαι
Procop. de Aedif. Just. II. 3. 55, Hoeschel. Haec quia
vicinitate juncta et ab antecursoribus breviter compre-
hensa sunt, nos quoque junctim percurremus. Ac pri-
mum monebo, verbum αὐθαδίζειν, hactenus in Lexicis
omissum, in cod. Gregorii Naz. Or. XLIII. 801. D. ser-
vatum esse, quo loco alii αὐθαδιάζειν, vulgata ἀπανθαδιά-
ζειν habet; αὐθαδίζεσθαι, quod Phrynicus probat, in-
ter recentiores frequentissimum est. v. Themist. Or. XXIX.
346. B. Zosim. Hist. V. 24. 450. M. Anton. L. IV. 52. 67.
Sopater Διαιρ. Ζητημ. p. 549. E veterum numero mihi suc-
currit nullus, sed substantivum affine αὐθάδισμα ex Ae-
schylo protulit Hemsterhusius ad Thom. p. 85. ἀπανθαδί-
ζεσθαι, praeter locos ab eodem indicatos, usurpant Plu-
tarachus de Mulier. Virt. p. 279. T. III. Symp. L. VII.
Quaest. I. 3. 291. T. XI. ubi gratiam facimus Reiskio
ἀπανθαδιάζεσθαι corrigenti, Maxim. Tyr. XXXVIII. p.
227. Euseb. c. Hierocl. XLII. 461. ed. Olear. Menand.
Prot. 118. D. quorum nullus Plutarchi aetatem excedit.
Quid igitur censori nostro fiet, qui hoc αὐθαδίζεσθαι de
meliore nota commendat? Sed videamus de altera forma,
si forte quis huic palmam deferendam putet. Hemst-
erhusius l. c. αὐθαδειάζεσθαι, inquit, occurrit in Sexto P.
H. I. c. 54. *invito Salmasio*, qui reponit αὐθαδιάζειν, quan-
quam illud recte formatur ab αὐθάδεια. Verum vi-
dit Salmasius; ab αὐθάδεια non magis αὐθαδειάζεσθαι
duci potuit, quam ab ἀλήθεια, εὐσέβεια, quidquam huic
simile; neque a illud e substantivi confinio traductum,
sed plane insiticum est, ut in ἐλευθεριάζειν, κεφαλονησιά-
ζειν, ἐνεκχυριάζειν, δωριάζειν, quorum pleraque ambiguo

flexu sunt. *Αὐθαδιάζεσθαι* igitur non asse plus valet, quam *αὐθαδίζεσθαι*, indisertos patronos nactum Procop. Anecd. XIV. 42. D. XV. 44. B. Menand. Prot. p. 113. A. Gregor. Naz. Or. II. 14. B. IV. 105. C. *Απανθαδιάζεσθαι* ex Apologia Pseudo-Platonica, Plutarcho et recentioribus (Abresch. ad Aristaen. Ep. II. 20.) producunt, ἐπανθαδιάζεσθαι Arrian. Exp. Alex. IV. 9. 245. *κατανθαδιάζεσθαι* Menand. Prot. p. 117. B. omissum in Lexicis; quorum omnium ponduscula in unum collecta non videntur uni Aristophani, qui ἀναιδεύομαι et ὑπεραναιδεύομαι usurpat, aequiparari posse. Itaque necesse est aut veterum monumenta, quibus Phrynicus nitebatur, intercepta esse, aut illum contrarium dixisse ejus, quod nunc legitur, hoc nimirum: *Αὐθαδίζεσθαι μὴ λέγε, ἀλλὰ ἀναιδεύεσθαι.* Quanquam Attici hoc genus verborum, quod in sermonibus vulgi plurimum jactatur, invite repugnanterque, nec ultra necessitatem admisisse reperiuntur; velut ἀλαζονεύεσθαι, ἀσωτεύεσθαι, φιλανθρωπεύεσθαι, πονηρεύεσθαι, νεανιεύεσθαι optimis auctoribus usui fuerunt. Sed longe maxima pars invecticia est, ut ἀρεσκεύεσθαι, ἀπεροκαλεύεσθαι, πιθανεύεσθαι, πολυτελεύεσθαι (corrigere πολυτελέσθαι Diog. La. X. 11. 609.), χρηστεύεσθαι, σοβαρεύεσθαι atque alia innumerabilia, quae neque apud antiquiores reperiuntur ullo vestigio, neque in Lexicis comparent omnia, velut ἐπαριστερεύεσθαι Hesych. s. σκανεύεσθαι, κιναιδεύεσθαι Schol. Lucian. Jov. Trag. 253. T. 6. ἀκαιρεύεσθαι Philo de Vit. Mos. I. 684. B. εὐτραπεζεύεσθαι Eustath. 1055. 18. *καταισχεύεσθαι* Tzetz. Chil. VI. 53. *κατισχυρεύεσθαι* LXX. et Suid. s. ἐτραχηλίασε. Quorum multitudinem si quis cum illa paucitate comparet ac praeterea ad Grammaticorum voces animadvertisat, (vid. Phrynic. s. ἀρρετεύεσθαι, ἀναισθητεύομαι, χοησιμεύω, φρονιμεύεσθαι) non fortuito factum esse judicabit, ut veterum pauca, recentiorum permulta testimonia existent. Hoeschelius: „ἀναιδεύεσθαι Athanas. T. I. p. 62. 67. T. II. „p. 25. Chrysost. L. III. περὶ λερωσύνης; ἀναισχυντεῖν autem, quod Atticos unquam dicere negat Thomas, Plato „V. de Legg. Aristot. Rhet. III.“